(a) Este ['arralo DO figura en el texto tle Casa 
O l e i i . 

ex hoc toto sim tibi et tuis bonus et fidelis 
bona fide per stipulationent promitto, obligans 
inde tibi et tuis omnia bona tnea, ubique, 
in vita et fine, Hujus rei sunt testes Ste -
phanus de Pinano stans in ctvítate Narbone; 
Guülelmus Baucianu<, de Marssilia, et lietnar-
dus Petri qui vice Poncii Uernardi, scriptoris 
publtci Narbone, hec scripsit; et ego idem 
Poncius Uernardi subscribo, 

Al revers: Petrus de Podio debet LX 1, mel-
gorientium. N. Hemardus de Mandolio. 

lUrnal ilé Maní riel, desde i ; ttr nego ¡a en llnc del 
sen pare F.*teea, de qui no sVo sah-n tiles noi-es, co
mer-iarrt arhb liarbarií, Oran, Ceuta, Bujía, Tur.is. 
Tcd tle si tjós íle donar rou i in pti Is al comer s < n via b e -
>antssarrains d 'ora Siria: ei, fariira, tela de lil de llur-
gorlva coral i altres mercaderies a Barbaria: coto i draps 
a les lialears, 

I V . 

Procurado especial donada per Bernat de iSCan-
ducl a Pons dc Ban lo! per tal de rebre en nom 
seu una Ma de tela qui li deu X Ott¡>l>o Malta i 
jS litares /fue reporta una comanda feta a Andreu 

Joan per esser portada a Mallorca. 

(1235) 

In nomine llomini. Anno incarnationis 
Ejusdcm M.'1 CC"XN.X''V" P in liciione VIII a , 
nenas aprílis, Nntttm sit eunctis quod ego Ber-
nardus de Mandolio constituo et fació meum 
certum'et specialem procuratorem le Pontium 
de Handolio, presentem et susetpientem, ad pe 
tendum, exigendum et recipiendurn, pro me et 
nomine meo, una ni bata ni telaruin meam, vel 
pretium éjusdem, quam Ottobonus Mallouus le-
vavit sive txtraxit de qttadam nave Jordani 
Granaira; item, et ail petendum, exigendum et 
recipiendurn, similiter pro me et nomine meo, 
illam comandant xxxvitii I. regalium corona 
torum quatn Andreas Johannes, a me habuit el 
recepit portandam in itinere Majoricarum, pro-
mïttens tibi per stiputationem quod quicquid 
stiper predictis tecum factum fuerit ego ratum 
et firmum habebo et tenebo et contra non ve-
niam. Actum est hoc ante doniuní Amatoris. 
Testes, ad hoc vocati et rogatí, fuerunt Ricar-
dus Caminal, Cuilkltnus Dtirandus, cordator, 
Franchetus, et ego Januaríus, pttblicus nota-
rius Marsilie, qui, mandato utriúsque parlis, 
bec scripsi 

V 
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hanni, filio tuo, me deberé vobis XLIII I, rega-
lium coronatorum, ex causa transactíonis et 
compositionis facte Ínter me et vos super 
quandam comandant C. 1. regalium coronato
rum quam habui et recepi et confesus fui et 
cognovi me habuisse et recepisse a Bernardo 
de Mandolio, cujus heredes estis, in viagio 
Mayoricarum, implicatam in draperia, sicut 
continelur in instrumento inde facto per mi-
num Januarii, Massilie notarii renuntians, inde 
ex certa scientia exceptioni doli et sine causa 
et ne possim dicere lioc vernm non esse; quos 
XLIII 1. regaltum coronatorum predictas me 
bona fide per stipulationem soluturum promttto 
vobis predictis domine Ermeline et Johanni de 
Mandolio vel. uni ex vobis seu vestro certo 
nuntio in pace et sine omni molestia, per tér
minos infrascriptos, videlicet, in Pasca resu-
rrexíonis Domini próximo VIII 1., et a festo 
Pasee resurrexionis Domini próximo usque ad 
unum annum VII 1., et in sequenti Pascha 
resurrexionis Domini alias VII 1., et sic, singulis 
annis, in Pascha resurrexionis Domini VII I., 
doñee de toto debito sitis pacif.ee persoluti, et 
pro predictis ómnibus attendendis et complen-
dis obligo vobis predictis domine Ermenline et 
Johanni de Mandolio et vestris omnia bona 
mea habita et habenda, renuncians ex certa 
scientia induciis XX dierum et III mensium et 
omni alíi dilatationi et juri per quod contra 
predicta vel aliquíd predictarum venire possem, 
et ita attendere et observare sicut predictum 
est et contra non venire juro ego dictus Petrus 
de Podio ad sancta Dei Euvangelia a me cor-
poraliter tacta. Actum fuit hoc in domo quon-
dam Stephani de Mandolio, Testes rogati, 
ínteríuerunt, Bernardus de Conchis de Fijaccho 
Bertrandus de Bastida, Guillelmus Saz:, Gui
llelmus Marcelli, et ego Raimundus de Pabia, 
publicus Massilie notarius, interfui, qui, man
dato utriusque partis hanc cartam scripsi, 

Al dors: P. de Podio debet XLII I 1. 

VII 

Rellogament entre Guillem Andreu i Joan de 
Manduel de un domini, que aqueix derrer posseix 

a Mallorca 

In nomine Domini Anno incarnationis 
Ejudem M. 0 CC. 0 XXXX°1IL B

J indictione ï , ' 

Comanda feta per Bernat de Afandad a Pere de 
Podi, en el 7-iatge que aqueix emprèn cap 

a Mallorca 

C'^35) 

In nomine Domini. Atino incarnationis 
Ejusdem M° GC°xxx nv° indictione VIH* li l i" 
idus madii. Notum sit cunctis quod ego Petrus 
de Podio, blancherius, confiteor et recognosco 
me habuisse et reeepisse in commanda, a te 
Uernardo de Mandolio, C I. regali um corónalo 
rum que sunt impticate in draparia, renuntians 
inde ex certa scientia exceptioni non accepte 
draperie; quam commandam portabo ad labo-
randum in hoc itinere Majoricarum, ad tuum 
proficuum et meuum, ad fortunam Dei et ad 
usum maris et inde revertar in hanc terram 
cura dicti comanda, et, ín reditu meo, totum 
lucrum et capitale promito reducere in potes 
tatem tui vel tuorum fideliter et veritatem inde 
tibi dicam, et íta liec omnia me facturum in 
mea bona fide tibi per stipulationem promito, 
obligans inde tibi omnia bona mea et in omni 
lucro dicte comande debeo habere et accipere 
quartum denanum. Actum est hoc ante domum 
Amatoris. Testes, ad hoc vocati et rogatí, fue 
runt Petrus de Templo, Arnaldus Toxicus, 
Guillelmus Catalanus, Cïuillelmus de Cassigna-
co, et ego Januarius, publicus notarius Massilie, 
qui, mandato utrfusque partis, hec scripsi. 

Al dors: En P, Dalpueg blanquier debet c I. 
L.—Bernardus de Mandolio. 

VI 

Regoneixament de un deute per part de Pere dt 
Podi a favor de Ermelina vidua de Bernat de 
Manduel per mor de una EI manda que li feu, 

en motiu de un viatge a Mallorca, 

('238} 

In nomine Domini. Anno incarnationis 
Ejusdem M . o C C . ° X X X . ü V I i I °, indictione 
XII.*, V.° nonas marcii. Ex bujus scripture 
testimonio cunctis pateat audientibus quod ego 
Petrus de Podio, de Blan:quarta, confíteor et 
in veníate recognosco vobis domine Ermeline, 
uxori quondam Stephaní de Mandolio, el Jo-
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contra non venire juro ego dictus Guillelmus 
Andreas ad sancta Dei Euvangelia a me cor-
poraliter tacta; et est sciendum et actum, inter 
me dictum Guillelmum Andream et te dictum 
johannem, quod illud quod tibi mittam Massi-
liam de dicto logerio vel de dictis c L, per 
mare, debet venire et portare ad tuum resegum 
et fortunam maris et gentis. Actum fuit hoc in 
domo Raimundi de Pabia, Testes, rogati, ¡nter-
fuerunt: líaimundus Rainardus, Guillelmus de 
Accone, Petrus de Rodes, Pcrnardus Raimun-
dus juvenis, et ego Raimundus de Pabia, pu-
blícus Massilie notarius, interfui, qui, mandato 
Utri usque partis, hanc cartam scripsi. 

Al don: Carta de c. 1. margobensium debi-
tis Johanni de Mandolio a Guillelmo Andree, fi
lio quondam Girardi de Sancto Nicolao,—Gui
llelmus Andreas confessus fuit se deberé c. 1, 
coronatorum regalium Jo. de Mandolio, 

Jof n, en l i } " entra en el lloc cid sen gírma Remat, 
nrnitiplicant les relacions comercials. Quan Carles de 
A r 1"• i i-olguc unir a Krança la Pros-enea, Joan lil fe 
una brillant resistencia, lluitant per Ja independencia 
de 'a palria. Per orde del usurpador fon mort a Mar
sella a la «plana de S. Miquel* confiscant-li els bens 
l'&ny j26 .s Del procés ubtrt se dedueix que a Mallorca 
ne posseia ni^lts. Seria curios de sebrer com vengueren 
en sa posessio si per industria de mercadi-ria ó per 
drets de conquista. 

VIH 

(27 maig 1248) 

Comanda de 10 lliures de moneda mesclada 
en 20 lliures de claus i altres vintén nous mosca-
des (etc) feta per Bonafous Boc, fill de Astruc a 
Bonisac Ferrusol, fill de Bonjudas en el viatge 
que ha de empendre cap a Mallorca, Barbaria, 
dins la nau de Domènec Eafont. 

IX 

Comanda de 20 lliures de moneda mesclada 
en generós, feta per Pons Atoux a Bonisac Fe
rrusol, fill de Bonjudas per el viatge cap a Ma
llorca i Barbaria en la nau de Domènec Lafont. 

Eodem die et loco, Ego Bonusissaac Ferru-
solus, Ritus Bonijude quondam confíteor et re
cognosco tibi Petro lmberto de Aquis, filio Im-
berti de Aquis quondam, me habtiisse et rece-
pisse in comanda a te XXVIII 1. X s. monete 
miscue modo curribilis in Massilía, implicatus 

XVI Kalendas aprilis. Ex hujus scripture 
testimonio cunctis pateat audientibus quod 
ego Guillelníus Andreas, filius quondam Giraudi 
de Sancto Nicholao confíteor et in vertíate 
recognosco tibi Johanni de Mandolio me 
deberé tibi c, ]. regalium coronatornm de 
logerio seu pensione illius honoris Mayoricha-
rum quem michi locasti usque ad IIII annos, 
sine usque ad lili sazones, pro XXV I, regalium 
coronatorum singulis annis, qui Ull anni erunt 
completi hinc ad festum Sancti Michaelis 
proximum, secundum quod hec omnia plvnius 
continentur in instrumento publico inde facto 
per manum Raimundi de Pabia, Massilie 
notarii, quod instrumentum remanet penes te 
dictum Johannem, in sua firmitate quantum 
ad dictas C. I, regalium contra me et bona mea 
et contra fratrem meum Ugnonem Andream, 
consti tu torem tuum pro dictis c. 1. et ej us bona; 
quas c, 1. regalium coronatorum predictas pro 
mitto tibi dicto Johanni de Mandotio, stipulan-
t¡, solvere in pace et sine omni molestia, tibi vel 
tuo certo misso, hincad festum Sancti Michaelis 
proximum, sub obligacione omnïum bonortim 
meorum habítorum et habendorum, et renuncio 
ex certa scientia inducís XX dierum ei í l l l men-
sium et omni alii dilatatione et exeeptioni doli 
et sine causa et ex injusta causa. Ad hec ego 
dictus Johannes de Mandoüo, predicta omnia 
recipiens, loco de novo tibi dicto Guillelmo 
Andree, et titulo locationis trado seu quasi tra-
do totum dictum honorem meum Mayoricharum 
a festo Sancti Michaelis próximo usque ad 
VI annos próximos, scilícet pro XV 1, regalium 
coronatorum singulis annis, quos michi debes 
soluere ad meam voltintatem: quam locatio 
nem dicti honoris tibi lacio sub eisdem pactis 
et conventionibus contentis in predicto instru
mento scripto a Raimundo de Pabia, Massilie 
notario, Et ego dictus Guillelmus Andreas pre-
dictum honorem ex predicta causa locationis 
recipiens convenio et promitto tibi dicto Johan
ni stipulanti dictum honoren salvare et custo-
dire tibí et tuis pro posse meo et colere ac 
laborare secundum pacta inter me et te con
venta et scripta ¡n instrumento predicto, et 
tibi vel tuis soluere totum dictum logerium, 
scilicet XV 1, per annum, ad voluntatem tuam, 
obligans inde tibi dicto Johanni de Mandolio 
et tuis omnia bona mea habita et habenda; et 
renuncio ex certa scientia induciis XX dierum 
et IIII mensium et omni a'ü dilationi, et ¡ta 
atteadere et observare, sicut predictum est et